REPUBLIKA E SHQIPERISKE
BASHKIA POGRADEC
KIESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té¢ Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Raport vendimmarrjeje
Nr |3 /Daté 23> 52 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PiER
MIRATIMIN TARIFAVE TE SHOQERISE POGRADECI INVEST SHPK, PER VITIN
2026, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: N&é mbéshtetje t& nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, dat& 22.11.1998, "Kushtetuta e
Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar; shkronjés “f” t& nenit 54 t€ Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e
organeve kolegjiale t& administrates shteterore dhe enteve publike”; neni 35 i Ligjit Nr.9632,
daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar; shkronja “f* e nenit 7 t& Ligjit
Nr.8378, daté 22.7.1998, “Kodi Rrugor i Republikés s&¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit Nr.9901,
daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérise"; me propozim t& shoqérisé Pogradeci
Invest Shpk dhe Kryetarit t& Bashkisé né cilésiné e Asamblesé s& Pérgjithshme

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet t& miratohen tarifat e parkimit pér vend parkimet publike me pagesé, i€ detajuara ne
projekt vendim dhe relacionin qe shogeron projekt vendimin.

Situata financiare:

Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

DREJTORIA E FINANCES, DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec



Impakti social/grupet qe preken:
Oytetare te bashkise Pogradec
A éshté objekt i konsultimit publik? po

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t¢ Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

i mbledhur mé daté 25 OZ 2026, shqyrtoi projekt vendimin PER MIRATIMIN TARIFAVE
TE SHOQERISEE POGRADECI INVEST SHPK, PER VITIN 2026. Pas shqyrtimit t&
projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

a-) (Miratimin e projekiaktit.
- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t¢ Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Raport vendimmarrjeje

Nr_ 9 /Datg 2302 . 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PiiR "MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE
POGRADEC" shoqéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 1, shkronjat “c” dhe “¢”, dhe pika 2 e ligjit nr.
8417, daté 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé”, té ndryshuar, nenit 8, pika 2,
nenit 9, pika 1.3, shkronja “b”, nenit 34, pika 6, nenit 35, pika 4 dhe nenit 54, shkronja “f”, nenit
55, pikat 3 dhe 6 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&€ ndryshuar, nenit 113 t&
Ligjit nr. 44/2015, “Kodi i progedurave administrative i Republikés sé Shqipéris€”, t&€ ndryshuar,
Ligjit nr. 115/2014, “Pér ndarjen administrative-territoriale t& njésive t& geverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 9975, dat& 28.7.2008 "Pér taksat kombétare",
t& ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, t& ndryshuar, Ligjit nr.
9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t&
ndryshuar, Ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar,
Ligjit nr. 9920, daté 19.05.2008, “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqip&ris¢”, t&
ndryshuar, Ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, t€ ndryshuar, Ligjit
nr. 10 463, daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 10
431, daté 9.6.2011, “Pér mbrojtjen e mjedisit”, té ndryshuar, Ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, t&
ndryshuar, Ligjit nr. 24/2017, “Pér administrimin e ujitjes dhe & kullimit”, Ligjit nr. 93/2015
“Pér turizmin®, t& ndryshuar, Ligjit nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, t&
ndryshuar, Ligjit nr. 27/2018 “Pér trashégiming kulturore dhe muzet€” t&€ ndryshuar, Ligjit nr.
10081, daté 23.2.2009, “Pér ligencat, autorizimet dhe lejet né Republikén e Shqipérisé”, (&
ndryshuar”, Ligjit nr. 8450, daté 24.02.1999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregétimin e
naftés, t& gazit dhe nénprodukteve té tyre”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 10 465, dat€ 29.9.2011 “Pér
shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, VKM nr. 970, dat€ 02.12.2015
“Pér pércaktimin e progedurave dhe t& kushteve pér dhénien e ligencave pér tregétimin e naftés
bruto dhe nénprodukteve t& saj” t& ndryshuar, VKM nr. 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin ¢
rregullores sé zhvillimit t& territorit”, t& ndryshuar, VKM nr. 132, daté 07.03.2018, “Pér
metodologjing dhe pércaktimin e vlerés s¢ taksueshme t& pasurisé s€ paluajtshme “ndértesé”, e



bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit, t¢ dh&nave pér
pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t& kritereve e rregullave pér vlerésimin alternativ té
detyrimit té taksés”, t& ndryshuar, relacionit t& administratés, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé,

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi i taksave dhe tarifave vendore pér Bashking Pogradec, sipas detajimit ne
projekt vendimin dhe relacionin qe shogeron projekt vendimin

Situata financiare:

Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

DREJTORIA E FINANCES, DREITORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

Oytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? Po.

Komisioni | Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

i mbledhur mé daté 23 02 2026, shqyrtoi PER "MIRATIMIN E TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE POGRADEC". Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe
materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

-) Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

@ (Miratimin e projektaktit.

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur n& procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,Il Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni I sherbimeve publike, transportit, levizshmerise mjedisore, parqeve
dhe rekreacionit, parkingjeve, I zhvillimit hapesimor, infrastruktures dhe
strehimit.

Raport vendimmarrjeje

Nr & /Daté ) . 72026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin
PER

“MIRATIMIN E CMIMIT MAKSIMAL DITOR PER SHFRYTEZIMIT E SETIT
CADIiER PLAZHI + 2 SHEZLOG, Nii PLAZHIN E BASHKISE POGRADEC NGA
SUBJEKTET PRIVATE QI USHTROJNE VEPRIMTARI SI STACIONE PLAZHI”
shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore: Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar,
ligjit nr. 107/2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, ligjit nr. 93/2015
"Pér turizmin", i ndryshuar, ligjit nr. 8743, daté 22.2.2001, "Pér pronat e paluajtshme (€ shtetit", i
ndryshuar, VKM nr. 649, daté 16.10.2024 “Pér miratimin e rregullores “Pér kushtet dhe kriteret
e ushtrimit t& veprimtarisé sé stacionit t& plazhit”, t& ndryshuar, relacionit t& administratés, si dhe
me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi per CMIMIN MAKSIMAL DITOR PER SHFRYTEZIMIT E SETIT
CADER PLAZHI + 2 SHEZLOG, NE PLAZHIN E BASHKISE POGRADEC NGA
SUBJEKTET PRIVATE QE USHTROJNE VEPRIMTARI SI STACIONE PLAZHI”, sipas
tabelés bashkangjitur projektvendimet dhe relacionit qeshoqeron projekt vendimin.

Situata financiare:

Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin
Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE



Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
Qytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik?

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni I sherbimeve publike, transportit, levizshmerise mjedisore, parqeve dhe rekreacionit,
parkingjeve, | zhvillimit hapesimor, infrastruktures dhe strehimit, i mbledhur mé

daté )% O) 2026, shqyrtoi PER

“MIRATIMIN E CMIMIT MAKSIMAL DITOR PER SHFRYTEZIMIT E SETIT CADER
PLAZHI + 2 SHEZLOG, Ni PLAZHIN E BASHKISE POGRADEC NGA SUBJEKTET
PRIVATE QF USHTROJNE VEPRIMTARI SI STACIONE PLAZHI”. Pas shqyrtimit t&
projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumic€ votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
a- (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projekiaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshié:)

Ifa,QW\m me MLJ’YLSL{QJ W puzééﬂ _

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni I Sigurise Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit, I Qeverise
Elektronike dhe Teknologjise se Informacionit

Raport vendimmarrjeje

Nr G /Datg )>0) 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PiiR MIRATIMIN E LISTES TF SIPERFAQES SK TOKiES PREJ 12 HA DHE 2200
METRA, E NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS QE MUND TE
JEPEN ME QIRA.shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit nr.
8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujqésore t&€ pandara", Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujqésore t& pandara" dhe
Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udhézimit nr. 3, daté¢ 27.11.2013, t&
Késhillit t& Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t& udhézimit nr.1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t& Ministrave "Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujqésore t&€ pandara" dhe ne
zbatim te urdherit nr 733 prot daté 21/09/2020 t& Kryetarit t&¢ Bashkisé t& véné né zbatim me
Memo me nr prot 3579 daté 03/08/2021, ligjit 57/220 “Per pyjet”, VKM nr 559 date 29.07.2022
“Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave per dhénien né pérdorim t& fondit pyjor kombétar, per
veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” sektori i verifikimit
te titujve te pronesise dhe shpronesimeve ne bashkepunim me Njesine administrative Dardhas ka
evidentuar dhe listuar nje numér pasurish q¢ mund t& jepen me qera t& sipérfaqes prej 12 ha dhe
2200 metra t& ndodhur né Njésiné Administrative Bugimas. Né referim t€¢ Udhézimin nr. 1, daté
18.07.2012, t& Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gera té tokave bujqésore t&
pandara" dhe Udhézimit nr.2, daté¢ 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udhézimit nr. 3, daté
27.11.2013, t& Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér pezullimin e pérkohshém t& udhézimit nr.1, daté
18.07.2012 , t& Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira t& tokave bujqésore t&
pandara"



Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi 1 listes te siperfagjes se tokes prej 12 ha dhe 2200 metra, e ndodhur ne
Njesine Administrative Bucimas, ge mund te jepen me qira si dhe miratimi per vazhdimin e
procedurave ligjore.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e emergjencave, strehimit dhe administrimit tokes bujqesore ne njesite administrative,
Sektori trajtimit titujve pronesise dhe shpronesimeve

Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
Qytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik?

Komisioni 1 Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni I Sigurise Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit, I Qeverise Elektronike
dhe Teknologjise se Informacionit, i mbledhur mé dat€23 OZ2 2026, shqyrtoi
projektvendimin PER MIRATIMIN E LISTES Ti SIPERFAQES SE TOKES PREJ 12
HA DHE 2200 METRA, E NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS
Qii MUND TE JEPEN ME QIRA Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve
shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

@—) (Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e metejshem dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.
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Sekretar i komisionit



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit,
té Drejtave té Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian
Raport vendimmarrjeje

Nr § /Date 23.02 - 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PilR DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMIiEN EKONOMIKE, PER MUAJIN JANAR 2026,
shoqéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

Né& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit 55,pikat 2 dhe 6 t&
ligjit nr.139/2015”Pér vetégeverisjen vendore”;nenit 21 t& ligjit nr.57/2019,”Pér asistencén
sociale né& Republikén e Shqipérisé”,vendimit nr.597,dat¢ 4.09.2019 t&¢ Késhillit &
Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,té dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”,Vendimit té¢ Késhillit Bashkiak Pogradec Nr.3 daté 27.01.2025, “Pér miratimin e
kritereve t& familjeve né nevojé qé do té trajtohen me fondin deri né 6% nga fondi i kushtézuar
pér bllok-ndihmén ekonomike™:

Situata aktuale e funksionit:

Familjet né nevojé qé jané rekomanduar nga administratorét shoqéroré té ndihmés ekonomike
, jané pérzgjedhur nga lista e familjeve q&é kané aplikuar népérmjet Regjistrit Elektronik
Kombétar pér ndihmé ekonomike dhe nuk jang shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimt.Kjo listé
del né fund t& muajit .Administratorét shogéroré kané kryer paraprakisht vlerésimin social-
ekonomik dhe kané pérzgjedhur familjet q& plotésojné kriteret pér tu trajtuar nga fondi 6% i
bllok-ndihmés ekonomike.
Nga dokumentacioni i paraqitur, si dhe nga verifikimet e kryera nga administratorét shoqéroré té
njésive pérkatse, konkludohet dhe propozimet:



Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi 6% i fondit t& kushtézuar t& ndihmés ekonomike
pér muajin JANAR 2026 gjithsej 165 familje me fond 679896 lek.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e sherbimeve sociale

Drejtoria Ekonomise dhe menaxhimit financiar
Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e sherbimeve sociale

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

Ovtetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? Jo.

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.
Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinisg, Barazis¢ Gjinore, Mosdiskriminimit,t& Drejtave té
Njeriut, Marrédhéniet me Jashte dhe Integrimin Eunopian i mbledhur mé daté 23 . o2 2026,
shqyrtoi plOJektvendlmm PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E
FONDIT Tii KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PER MUAJIN
JANAR 2026. Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
@ (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.
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